⁵ Archbishop Giovanni Berardi di Tagliacozzi.

⁶ Pierre de Versailles, a papalist who courageously opposed his French fellow prelates.

⁷ António Martins de Chaves (d. 1447): Bishop of Porto (Portugal) from 1423 to 1447. Cardinal 1439.

⁸ Ludovico Pontano [Romano] (1409-1439): Celebrated Italian jurist.

⁹ See DVI, ch. 6: *Lodovico's memory was phenomenal: he remembered all he had read*.

¹⁰ Niccolò Cesari (d. 1450): Bishop of Tivoli from 1423 to his death.

¹¹ Juan de Casanova.

¹² Nikolaus of Kues (1401-1464): Cardinal 1448. Prince-bishop of Brixen 1450. One of the participants in Piccolomini's *Libellus Dialogorum*.

¹³ Dietrich II von Mörs (ca. 1385-1463): Archbishop of Cologne from 1414 to his death

[18] In alia parte princeps¹ est Arelatensis cardinalis, homo et² famis³ et laboris⁴ patientissimus et illa praesertim laude⁵ commendandus, quod nemo minus eo injurias sentiat. Duo patriarchae, Antiochenus alter, Aquilegiensis alter, extremo senio uterque confectus⁶. Archiepiscopus deinde Lugdunensis sequitur, qui ut parum videt, sic multum intelligit. Mox archiepiscopus Panormitanus jam non modicus, sed partis suae facile princeps et⁷ quem potissime⁸ Galli secuti sunt, namque, ut est utriusque juris scientia praeditus, sic etiam consilio plurimum creditus⁹ est callere¹⁰. Inde Albinganensis¹¹ episcopus, multarum rerum exercitatione peritissimus.

[19] Sed quid tibi omnes enumerem? Illud tibi persuasum volo, longe plus hic praelatorum esse. Probitatis vero unde sit plurimum, alia ratio est.¹² Theologorum major pars ad legatos deficit.¹³ Non tamen ideo plus illic crediderim¹⁴ esse fidei. Sunt enim plerique¹⁵ mendicantes vellentque aliqui manducantes fieri. At si meam petis sententiam, paucissimos ex utraque parte numerarem, quos credam sola moveri justitia¹⁶. Multum tamen non apud me solum, sed apud totum concilium auctoritatis habet Johannes de¹⁷ Sagobia, qui, quamvis adhaeret¹⁸ legatis, nullam tamen ex toto probat opinionem. Oratores¹⁹ regis Castella, et ipsi quoque²⁰ viri consultissimi, nullarum partium sunt habiti enixeque pro concordia semper²¹ laborare. Archiepiscopum Mediolanensem per id temporis invalidudo absentem fecerat simul et horror tanti spectaculi schismatis, quod seminarium ex duobus decretis de eadem re contrariis et parti suae, quinnimo concordiae non parum abrogavit. Namque, ut est praecipuae auctoritatis oculatus pacis amator et vigilantissimus, magis facto quam ostentatione pius pater, sed acerrimus quidam hujusmodi duplicitatis improbator, sic et re et consilio²² profuisset. Papiensem autem²³ episcopum nonnulli dicunt ideo²⁴ defuisse²⁵, quod hinc metus inde²⁶ urgeret conscientia, quae tamen deprehensa est inclinatio jugiter cum legatis apostolicis. Sed, ut praetereamus plebem, iis fere adjunctis utraque pars in proelium descendebat.